

Protokół Nr 32/2020
z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu
z dnia 6 października 2020 roku

Obecni na posiedzeniu:

1. Ebekoziem Aneta – przewodnicząca komisji
2. Wojciechowska Agnieszka – zastępca przewodniczącej komisji
3. Frontczak Renata – członek komisji

Spoza komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Wicher Danuta – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrowie Biskupiej
3. Modrzejewski Ryszard – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej
4. Guźlecka Krystyna – Inspektor ds. gospodarki odpadami
5. Kilimiak Urszula – Inspektor ds. obsługi sekretariatu

Porządek posiedzenia:

1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia.
2. Informacja z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrowie Biskupiej okresie wakacyjnym i powakacyjnym.
3. Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej w okresie wakacyjnym i powakacyjnym oraz działalność Uniwersytetu III wieku, ilość studentów, plan zajęć.
4. Miejsca Pamięci Narodowej – utrzymanie, sprawozdanie.
5. Zakończenie.

Ad 1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia.

Po stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji Pani Aneta Ebekoziem otworzyła o godz. 10.00 posiedzenie witając członków komisji, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Gminy.

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad 2. Informację z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrowie Biskupiej okresie wakacyjnym i powakacyjnym przedstawiła Pani Danuta Wicher – dyrektor Gminnej Biblioteki

Publicznej w Dąbrowie Biskupiej. Komisja obejrzała galerię zdjęć zrobionych podczas zajęć jakie miały miejsce w punktach bibliotecznych w okresie wakacji.

Danuta Wicher – Zajęcia w filiach bibliotecznych trwały do 3 sierpnia br. zajęcia te cieszyły się ogromną popularnością. Zajęcia odbywały się również on-line tzw. burza mózgów. Prace dzieci zamieszczane były na portalach społecznościowych. Dzieci biorące udział w zajęciach były bardzo zadowolone, na koniec otrzymały drobne nagrody i upominki.

Radna Pani Wiesława Posadzy – Jaka ilość dzieci brała udział w zajęciach w okresie wakacyjnym ? Ile stażystek zatrudnia biblioteka ?

Danuta Wicher – Bywało różnie, ale średnio około 10 osób w takich zajęciach uczestniczyło. Czasem mniej, czasem więcej. W Wonorzu były zajęcia na komputerach. W Radojewicach mieliśmy jedno dziecko, które było zaangażowane on-line ze względu na remont. Mam dwie stażystki, z których jestem bardzo zadowolona, obie panie są bardzo chętne do pracy, mają fajne podejście do dzieci, chciałabym kontynuować współpracę z nimi i w przyszłym roku też będę wnioskować do Powiatowego Urzędu Pracy o stażystów.

Radna Pani Aneta Ebekoziem – Z jakiego budżetu dokonujecie zakupu książek ?

Pani Danuta Wicher – Są to środki z Biblioteki Narodowej oraz z naszego budżetu. W Radojewicach mamy cztery panie tzw. stałe czytelniczki.

Radna Pani Wiesława Posadzy – Właśnie w Radojewicach będziemy chcieli ograniczyć godziny z czterech do jednej godziny ze względów ekonomicznych, musimy szukać oszczędności.

Pani Danuta Wicher – Jeśli chodzi o ogrzewanie, w Dąbrowie Biskupiej jest zimno, i mimo, że oszczędzamy to rachunki za energię są bardzo wysokie, może w przyszłości należałoby pomyśleć o izolacji na zewnątrz, aby pozyskać trochę tego ciepła.

Komisja nie miała więcej pytań do pracownika.

Ad 3. Informację z działalności Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej w okresie wakacyjnym i powakacyjnym oraz działalność Uniwersytetu III wieku, ilość studentów, plan zajęć przedstawił dyrektor tej instytucji Pan Ryszard Modrzejewski.

Pan Ryszard Modrzejewski – Udało nam się zrealizować plan działania ustalony wcześniej. Chociaż jak wiadomo wszystkim musimy działać zgodnie z Regulaminem i z obowiązującymi obostrzeniami.

W okresie wakacji zajęcia odbywały się w świetlicach wiejskich od poniedziałku do piątku. I tak np. w Dąbrowie Biskupiej udział wzięło 15 osób, w Parchaniu 5 osób, w Mleczkowie 5 osób i w Konarach 15 osób.

W tym trudnym obecnie czasie epidemii wszyscy musimy zadbać o bezpieczeństwo naszych uczestników.

Jeśli chodzi o seniorów zajęcia odbywają się cyklicznie, co tydzień, nie mniej jednak, średnio mamy 28 - 31 osób, frekwencja jest zadowalająca.

Zajęcia głównie artystyczno-sportowe, warsztaty rękodzielnictwa, zajęcia z florystyki, te kulinarne mniej ze względu na dystans i odległości jakie muszą być zachowane, a przy sporządzaniu jakichkolwiek czynności kulinarnych wiadomo, że potrzebna jest większa powierzchnia.

Jeśli chodzi o czas powakacyjny, niska jest frekwencja z zumby, nie ma sensu organizować zajęć dla 3-4 osób.

Poza tym trzeba za każdym razem zdezynfekować wszystko i posprzątać salę.

Jeżeli jest to już grupa 15 osób to owszem, nasi pracownicy wówczas po zajęciach sprzątają i dezynfekują wszystko.

Zajęcia z karate nie mogą być u nas organizowane tylko w szkole ponieważ nasza podłoga nie jest przystosowana do tego typu zajęć.

Chcemy zrobić elewację ośrodka, nowe nasadzenia, bardziej styl dworski wchodzi w grę. Amfiteatr też chcemy pomalować, odnowić, małym nakładem finansowym coś zdziałać, poczynić pewne zmiany w nasadzeniach, chce się tu dobrze czuć, dużo robię sam, bo po prostu to lubię.

Chcemy współpracować z Gminną Biblioteką Publiczną, ze szkołami, z innymi instytucjami.

Od września pracujemy też w soboty.

Radna Pani Aneta Ebekozi - Jak długo pracujecie w soboty ?

Pan Ryszard Modrzejewski - Od godziny 7.30 do 15.30. wietlica jest wtedy wolna dla nas, można pograć w gry, posłuchać muzyki. Czasami nie da się pogodzić wszystkiego.

Jest ciężko jeśli chodzi o frekwencję, mogłoby być lepiej.

Radna Pani Renata Frontczak – Jeśli chodzi o seniorów sporym problemem dla niektórych jest sam dojazd na zajęcia, nie wszyscy mają własny transport, są uzależnieni od dzieci czy wnuków?

Pan Ryszard Modrzejewski – Na pewno, ale większość z nich potrafi sobie świetnie poradzić, zabierają się jeden z drugim i kiedy tylko to możliwe uczestniczą w zajęciach.

Zaplanowane mamy spotkanie z Panem Krzysztofem Respondkiem, ale jeżeli będą nowe obostrzenia to nie wiadomo czy ten koncert się w ogóle odbędzie.

Tak jak już wcześniej wspominałem chodzi o bezpieczeństwo uczestników.

Radna Pani Aneta Ebekozi – Czy to co seniorzy wykonują na miejscu mogą zabrać ze sobą do domu ?

Pan Ryszard Modrzejewski – Tak oczywiście, są osoby, które czasem proszą czy mogą zabrać swoje rękodzieło, chociaż większość zostaje na miejscu.

Radna Pani Agnieszka Wojciechowska – Mam pytanie do Pana dyrektora czy wszystkie witacze dożynkowe są na wystawie, bo ja miałam sygnały, że nie ma witacza z Radojewic ?

Pan Ryszard Modrzejewski – Jest to pilotowane, obrabialiśmy to razem, mamy dokumentację jak to zawieszaliśmy zdjęcia z poszczególnych miejscowości.

Radna Pani Wiesława Posadzy – Uważam, że należało to zasignalizować Panu dyrektorowi dużo wcześniej, już na samym początku, że tak powiem „od ręki”.

Jeśli chodzi o witacze dożynkowe to uważam, że należy to robić bez rywalizacji między sołectwami, symbolicznie nagrodzić wszystkich uczestników np. kwota 100zł, ale wszystkich .

Radna Pani Renata Frontczak – Myślę, że dobrze by było aby była wyraźnie wskazana data uprzątnięcia witaczy, ponieważ w niektórych sołectwach jeszcze stoją i nie zdobią a wręcz przeciwnie szpecą.

Komisja nie miała więcej pytań do pracownika.

Ad 4. Miejsca Pamięci Narodowej – utrzymanie, sprawozdanie przedstawiła Pani Krystyna Guźlecka inspektor ds. gospodarki odpadami.

Pani Krystyna Guźlecka – Corocznie wnioskujemy do Wojewody o dotację w kwocie 2.000zł na utrzymanie mogił z grobownictwa wojennego, zawsze otrzymujemy tylko 1.000zł.

Dwa razy w ciągu roku sporządzamy protokół , robimy zdjęcia , w ten sposób przedstawiamy rozliczenie Wojewodzie z otrzymanej dotacji.

Radna Pani Aneta Ebekoziem – W Brudni na cmentarzu jest taka wystawka, gdzie można złożyć znicze, które jeszcze są w dobrym stanie i ktoś inny może je sobie wykorzystać.

Czy w innych parafiach przy cmentarzach nie można takiego czegoś zorganizować ?

Do kogo poszła informacja nt. odbioru odpadów ze świetlic wiejskich ?

Pani Krystyna Guźlecka – To nie urząd jest pomysłodawcą tej wystawki, sądzę , że to z inicjatywy proboszcza takie coś ma miejsce przy cmentarzu w Brudni. Informację odnośnie odbioru odpadów ze świetlic wiejskich wysyłałismy sołtysom.

Jeżeli zauważycie Państwo, że pojemniki z odzieżą PCK są zapełnione to bardzo proszę zgłaszać to do mnie, wystarczy tylko zadzwonić.

Radna Pani Agnieszka Wojciechowska – Czy jest to możliwe aby te pojemniki na odzież co jakiś czas np. na trzy miesiące przenieść do innej miejscowości ?

Pani Krystyna Guźlecka –Umowę mamy zawartą na konkretny grunt, pojemniki muszą stać na naszym gruncie, w nowej umowie postaramy się aby miejscowość Sobiesiernie została ujęta.

Komisja nie miała więcej pytań do pracownika.

Ad 5. Zakończenie.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodnicząca Komisji , radna Pani Ebekozien Aneta podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.

Dąbrowa Biskupia, dnia 6 października 2020 r., godz. 13.00.

Protokołowała: Prowadzący posiedzenie

Urszula Kilimiak Aneta Ebekozien